
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 533 ■ pavel.nosalek@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

                                  Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

17. června 2024 Ing. Pavel Nosálek KUZL 54574/2024 

 

KUSP 52932/2024DOP/PN 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/49 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“), podle ust. 
§ 124 odst. 4 písm. b) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), na základě návrhu společnosti MI Roads a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 
8, IČO:17331099, kterou zastupuje na základě plné moci: NVB LINE s.r.o., sídlo: Kvasice, Cukrovar 716, 
768 21 Kvasice, IČO: 26979675 (dále také „navrhovatel“), po projednání s dotčeným orgánem státní správy 
ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, kterým je podle § 77 odst. 2 písm. 
b) zák. č. 361/2000 Sb. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, 
Dopravní inspektorát (dále také „DI PČR Zlín), a se souhlasem vlastníka a majetkového správce dotčené 
silnice I/49, kterým je Ředitelství silnic a dálnic s. p., zastoupené Správou Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 
Zlín jako organizace pověřené výkonem vlastnických práv státu k silnicím I. třídy, opatřením obecné povahy 
podle ust. § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a podle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb., 
 
 

s t a n o v í 
přechodnou úpravu provozu  

 

na silnici: I/49, I/49A 

 
v úseku: Zlín, km cca 8,928 – 10,443 staničení tř. T. Bati mezi křižovatkami s ul. Antonínova a ul. 

Osvoboditelů, a na objízdné trase okr. Zlín  
 
v termínu: od 29.06.2024 – 15.08.2024 (nebo dle příslušného rozhodnuti o povolení uzavírky) 
 
z důvodu: provádění rekonstrukce povrchu vozovky v rámci akce „Silnice I/49: Zlín, ul. Osvoboditelů – Tř. 

T. Bati (KB)- ul. Antonínova“ (ETAPA 1. – 8.) 
 
v rozsahu dopravního značení: 

mailto:pavel.nosalek@zlinskykraj.cz


 

Stanovení č.j. KUZL 54574/2024 strana  2 ze 5  

podle 9 situací dopravního značení s názvem „SILNICE I/49: ZLÍN, UL. OSVOBODITELŮ-
TŘ.T.BATI(KB)-UL.ANTONÍNOVA“, zn. ZK-23-1707 ze dne 11.06.2024, dopravně inženýrská 
opatření ETAPA 1.1, 1.2, 2, 3, 4, 5, 6, 7, a 8, a technické zprávy ze dne 28.5.2024, vypracované 
Bc. Zimákem NVB LINE s.r.o., které jsou nedílnou součástí tohoto opatření, s tím, že při realizaci 
výše uvedené přechodné úpravy provozu budou respektovány následující podmínky: 

 
1. Budou dodrženy připomínky k navržené přechodné úpravě provozu na silnici I/49 dle stanoviska DI PČR 

Zlín Č. j. KRPZ-59962-4/ČJ-2024-150506 ze dne 10. 06. 2024.   
2. Požadovaná akce nebude v termínové kolizi s jinou akcí (stavbou) na předmětných úsecích 

komunikací, nebude negativně ovlivněno jinou akcí (stavbou), která by měla vztah k daným 
úsekům komunikací, např. vedení objížďky, přechodná úprava provozu, jiné ZUK apod., popř. 
budou případné souběžné akce probíhat v řádné koordinaci. 

3. Stavba bude realizována za částečně omezeného provozu. Práce budou probíhat postupně v 8 etapách, 
vč. stanovených objízdných tras dle jednotlivých situací a technické zprávy v příloze.  1. etapa bude 
rozdělena na etapu 1.1. a 1.2 (uzavírka ul. Osvoboditelů) u etap 2. - 8. budou práce probíhat v jednotlivých 
jízdních pruzích, vždy za celkové uzavírky příslušných jízdních pruhů a zachování jednoho pruhu bez 
omezení. Průjezdná šířka jízdního pruhu u pracovního místa bude vymezena a udržována v maximální 
šířce min. v souladu s přiloženými situacemi DZ.  

4. V souladu se stanovisky DSZO, s.r.o. zn.  DO86/24 ze dne 3.6.2024 oznámí prokazatelně navrhovatel na 
DSZO, s.r.o. zahájení jednotlivých etap nebo případnou změnu termínu min. 2 dny před začátkem 
realizace jednotlivých etap na adresu: tesar@dszo.cz,Tel. 777470267, vasulka@dszo.cz, tel.: 608703771.  

5. V souladu se stanoviskem KOVED s.r.o. č.j. KVD-1570-2024 ze dne 5.6.2024 oznámí prokazatelně 
navrhovatel zahájení jednotlivých etap nebo případnou změnu termínu min. 3 pracovní dny před začátkem 
realizace jednotlivých etap na adresu: info@idszk.cz, případně na tel. 739 649 462 

6. Dopravní značení bude užito jen po dobu nezbytně nutnou. V případě, že práce nebudou prováděny, ale 
akce nebude ukončena (mimo pracovní dobu) bude dopravní značení (pracovní verze) upraveno tak, aby 
řádně označovalo rozpracovaný úsek komunikace (včetně použití výstražných světel za snížené 
viditelnosti).  

7. Frekvence a délka cyklů jednotlivých směrů jízdy na semaforech v dotčených křižovatkách bude 
nastavena a upravena tak, aby nedocházelo k vytváření kolon vozidel. Regulace frekvence a délky cyklů 
změn signálů semaforů bude operativně reagovat na hustotu provozu z jednotlivých směrů.  

8.  Přechodné DZ nelze umísťovat do rozhledových polí křižovatek, přechodů pro chodce, komunikačních 
napojení apod. v místech kde by tvořily překážku potřebného rozhledu nebo jejich umístěním došlo 
k jinému ohrožení BESIP.  

9. V blízkosti křižovatek a přechodů pro chodce bude minimalizováno umístění překážek (DZ, stavební 
materiál, zázemí stavby…) v rozhledových polích.  V opačném případě bude provedeno opatření 
k eliminování této závady v rozhledu (např. asistence poučených osob), které bude odsouhlaseno DI PČR 
Zlín a SSÚ.  

10. Náhradní komunikace pro pěší budou od vozidlové dopravy odděleny vhodným způsobem (např. 
zábradlím) a upraveny v souladu s vyhl. č. 398/2009 o obecných technických požadavcích zabezbečující 
bezbariérové užívání staveb tak, aby nedošlo k ohrožení BESIP.  

11. Mimo vymezený prostor dopravním zařízením nebudou z profilu silnice prováděny žádné práce spojené 
se stavbou a na silnici I/49 nebudou zaparkována vozidla ani mechanizmy a další vozidla stavby v rozporu 
s obecnou, případně i místní úpravou silničního provozu. 

12. Překážka silničního provozu bude osvětlena soupravou výstražných světel typu 1. 
13. Dopravní značení a dopravní zařízení bude užito a instalováno na komunikaci v souladu se zák. č. 

361/2000 Sb., a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

14. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65, schválených MD č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností 
od 1.8.2013 (dále jen „TP 65“), se Zásadami pro označování pracovních míst  na pozemních 
komunikacích TP 66, 3. vydání, schválených MD č.j. 21/2015-120-TN/1 s účinností od 1.4.2015 (dále jen 
„TP 66“), se Zásadami pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích TP 133 schválených 
MD ČR č.j. 538/2013-120-STSP/1 s účinností od 1.8.2013.  

15. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2.  

mailto:tesar@dszo.cz
mailto:vasulka@dszo.cz
mailto:info@idszk.cz


 

Stanovení č.j. KUZL 54574/2024 strana  3 ze 5  

16. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům. např. ČSN 
EN 12899-1,2 a ČSN EN 1436, TP 143, TP 66, vyhlášce č. 294/2015 Sb. ad. 

17. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní 
zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou dobu, v takovém 
rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst. 2, 3 zák. č. 361/2000 Sb.) 

18. Přechodná úprava provozu nebude v kolizi s přechodnou úpravou provozu jiného subjektu. 
19. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list) a 

způsobilost pro zajištění jakosti provádění SDZ. 
20. V případě operativních změn přechodné úpravy provozu na silnici I/49 proběhnou tyto po konzultaci s DI 

PČR Zlín a ODSH KÚZK na základě odsouhlasené situace dopravního značení. 
21. Realizace přechodné úpravy provozu je podmíněna existencí rozhodnutí vydaného ODSH KÚZK 

(předpoklad realizace do 29.6.2024 – 15.08.2024). 
22. Po celou dobu umístění přechodného DZ budou prováděny min. 2 x denně kontroly a čištění DZ tak, aby 

toto bylo udržováno čisté a přehledné. Zjištěné závady budou neprodleně odstraněny. 
23. Toto stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje rozhodnutí vydané místně a věcně příslušným 

silničním správním úřadem. Přechodná úprava provozu na silnici I/49 bude realizována současně 
s přechodnou úpravou provozu na silnicích nižších tříd. 

24. Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu v souladu s tímto stanovením odpovídá MI Roads a.s., Koželužská 
2246/5, 180 00 Praha 8, IČO:17331099,  

 
 
 
O d ů v o d n ě n í 

 

ODSH KÚZK obdržel dne 11. 06. 2024 návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/49 ve Zlíně 
na tř. T. Bati, v km cca 8,928 – 10,443 staničení mezi křižovatkami s ul. Antonínova a ul. Osvoboditelů a na 
objízdné trase ve Zlíně, podle přiložených situací podaný navrhovatelem, v souvislosti s prováděním 
rekonstrukce povrchu vozovky v rámci akce „SILNICE I/49: ZLÍN, UL. OSVOBODITELŮ-TŘ.T.BATI(KB)-UL. 
ANTONÍNOVA“. 
 
ODSH KÚZK zahájil řízení podle části šesté správního řádu (ust. § 171 a násl. správního řádu), kterým se 
vydává závazné opatření obecné povahy. V souladu s ust. § 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 Sb. byl návrh 
stanovení přechodné úpravy provozu projednán s dotčeným orgánem podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 
361/2000 Sb., bylo doloženo stanovisko DI PČR Zlín č.j. KRPZ-59962-4/ČJ-2024-150506 ze dne 10. 06. 2024. 
Připomínky týkající se přechodné úpravy provozu na silnici I/49 jsou součástí podmínek tohoto stanovení. 
ODSH KÚZK obdržel také: 

- souhlas k přechodné úpravě provozu správce silnice I/49 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Zlín 
ze dne 28.5.2024. 

- souhlas statutárního města Zlín zn. MMZL 113071/2024 ze dne 5.6.2024. 
- souhlas s přechodnou úpravou provozu Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. ze dne 

5.6.2024, č.j. KVD-1570-2024 
- souhlas ODSH KUZK oddělení veřejné dopravy č.j.  KUZL 53206/2024 DOP ze dne 11.6.2024 
- souhlas Ředitelství silnic Zlínského kraje zn. ŘSZK/10622/2024/213 ze dne 10.6.2024 
- vyjádření DSZO, s.r.o. – provozovatel drážní trolejbusové dopravy zn. DO 86/24 ze dne 3.6.2024 

 
ODSH KÚZK stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu na výše uvedené silnici I. třídy za účelem 
zajištění bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s realizací rekonstrukce povrchu vozovky rámci akce 
„SILNICE I/49: ZLÍN, UL. OSVOBODITELŮ-TŘ.T.BATI(KB)-UL. ANTONÍNOVA“, která je ve veřejném zájmu. 
 
  
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení dopravního značení plně odůvodněno. 



 

Stanovení č.j. KUZL 54574/2024 strana  4 ze 5  

Podle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nedoručoval ODSH KÚZK návrh opatření obecné povahy 
a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu).  
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení (ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 
Sb.). 

 
 
 
Ing. Pavel Nosálek 
Státní správa na pozemních komunikacích  

 
 

Příloha: 9 x situace dopravního značení 

              Technická zpráva     

                

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení. 

 

Vyvěšeno dne: 17.06.2024………………                   Sejmuto dne:………………………………………….. 
              razítko a podpis oprávněné osoby                                         razítko a podpis oprávněné osoby 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 

 

Doručí se: 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 
V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODSH KÚZK toto opatření obecné povahy dotčeným 
osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního 
řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
Dotčené osoby (datová schránka): 
 MI Roads a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČO:17331099, kterou zastupuje na základě plné 

moci: NVB LINE s.r.o., sídlo: Kvasice, Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČO: 26979675  
 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, doručovací adresa: Správa Zlín, 

Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
 Statutární město Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín 
 
 
Dotčené orgány (datová schránka): 
 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát, nám. T.G.M. 3218, 

760 01 Zlín 

 



 

Stanovení č.j. KUZL 54574/2024 strana  5 ze 5  

Ostatní (datová schránka): 
 Magistrát města Zlína, oddělení dopravně správních řízení 
 MI Roads a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČO:17331099, osoba odpovědná  
 Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
 Ředitelství silnic Zlínského kraje K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
 ODSH KUZK oddělení veřejné dopravy, zde 
 Magistrát města Zlína  
se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

 

 
 

 
 


		2024-06-17T08:03:56+0000




